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PRESSEMEDDELELSE               30. november 2011 

 

Faldet i værdien af dansk erhvervsliv fortsætter – 

Double-Dip er en realitet i flere brancher. 

En ny analyse fra FAQTUM Danmark ApS viser, at værdien af de danske 

unoterede selskaber fortsat falder drastisk og i dag er banket næsten 10 år 

tilbage. Fremstillingsindustrien har historisk set været Danmarks mest 

værdifulde branche – men nu er den blevet overhalet af engros- & detailhandel. 

Endelig viser analysen, at flere af de brancher der sidste år havde bremset 

faldet og oplevet en lille stigning, nu er faldet igen. 

FAQTUM Danmark ApS har i oktober og november måned 2011 gennemført den største 

vurderings analyse nogensinde. Mere end 17.000 unoterede danske selskaber er blevet 

vurderet.  

Figuren nedenfor viser at der er sket et fald i den samlede værdi af de danske unoterede 

selskaber, fra det historiske topniveau i 2007 til et fald gennem 2008 og 2009 til et 

endnu mere drastisk fald i 2010. 

 

Når vi ser på udviklingen fordelt på brancher er det tydeligt, at der er brancher der 

kommer markant bedre gennem kriseårene end andre. De to værdimæssigt tungeste 

brancher i Danmark er Fremstillingsindustrien og Engros- & Detailhandel. Disse to 

brancher overstiger værdimæssigt langt de øvrige brancher, men hvor Fremstilling altid 

har haft en høj værdi, så har Handel hen over perioden nærmet sig samme niveau år 
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efter år og værdimæssigt er Handel i dag for første gang større end Fremstilling. Krisen 

har således ikke kunne ændre på udviklingen der sender mere og mere fremstilling og 

produktion ud af landet. Se grafen nedenfor. 

 

Det fortsatte fald i de to store hovedbrancher bærer også langt størstedelen af skylden 

for det fortsatte samlede fald. Der har nemlig været fremgang at spore i andre af 

hovedbrancherne. For et år siden noterede vi en generel opbremsning og sågar en 

stigning indenfor blandt andet Kultur, Forlystelse & Sport, Sundhed & Velfærd, Hotel & 

Restaurant samt Administrative tjenester. I figuren nedenfor er tendensen klar. 
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Stort set samtlige af de brancher der sidste år oplevede en opbremsning, stagnation 

eller stigning er nu faldet igen. Dermed er der på branche-niveau reelt tale om et 

konstateret Double-Dip. 

Bemærk at de totale størrelser alene er baseret på et større og fuldt repræsentativt 

udsnit af samtlige danske unoterede selskaber. Bemærk ligeledes er børsnoterede, 

offentlige samt ejendoms-, finans- og holdingselskaber ikke medtaget.  

Den fulde analyse kan rekvireres ved kontakt til FAQTUM Danmark ApS.  

 

For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

- Senior analytiker John Mikkelsen, FAQTUM Danmark ApS 

telefon 69 91 85 30, e-mail john.mikkelsen@faqtum.com 

- Direktør Kenneth Birkholm, FAQTUM Danmark ApS 

telefon 40 95 93 93, e-mail kenneth.birkholm@faqtum.com 

 

Om FAQTUM Danmark ApS 

FAQTUM Danmark ApS er en dansk analysevirksomhed med primær kompetence indenfor 

virksomhedsvurderinger, konkurrentanalyser, brancheanalyser, kunde- og markedsanalyser. FAQTUM i 

Danmark samarbejder med FAQTUM International AB i Stockholm. FAQTUM har kontorer i Sverige, Norge, 

Danmark og Spanien.  
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